
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina R.G. n. 221 del 12-04-2022 R.I. n. 41 del 12-04-2022

Oggetto:

FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 2020- D.M. 14 maggio 2020-
Annualità 2020. PROGETTO FONDO FAMIGLIA 2020- Area 3 - Supporto alla
genitorialità nei Consultori. Liquidazione 30 per cento dell'importo totale del
Progetto. CUP:F99J21006220003

CIG:

Premesso
• che la Legge Regionale 5.12.2003, n.23 "Sistema integrato d'interventi e servizi sociali
Regione Calabria", prevede la programmazione e realizzazione sul territorio di un sistema integrato
di interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza, secondo
i principi della Costituzione, come riformata dalla Legge Costituzionale n.3 del 18.10.2001, e della
Legge n.328 /2000;
• Il Comune di Cirò Marina in qualità di Comune Capo-Distretto socio-assistenziale N°1
(Comuni di Carfizzi, Casabona, Cirò, Cirò Marina, Crucoli, Melissa, Pallagorio, San Nicola
dell’Alto, Strongoli, Umbriatico, Verzino) è beneficiario del finanziamento di cui al Fondo per le
politiche della Famiglia annualità 2020 per un importo pari ad € 50.000,00 giusto decreto di
trasferimento fondi n° 7645 del 23 luglio 2021;
Considerato che
• Che l’Ufficio di Piano con verbale n. 3 del 04/08/2021 ha predisposto ed approvato quanto
segue:
-Avviso e schema di domanda per l’accreditamento degli enti del terzo settore per l’erogazione del
servizio di “Supporto alla genitorialità”;
-Avviso e schema di domanda per le famiglie beneficiarie del progetto per usufruire dei servizi di
Supporto alla genitorialità.
• la somma del finanziamento di cui al Fondo per le politiche della Famiglia annualità
2020 per un importo pari ad € 50.000,00 giusto decreto di trasferimento fondi n° 7645 del 23 luglio
2021 è stata impegnata con determinazione n. 436 del 06/08/2021 al cap. 2050 del bilancio in corso;
• il CUP del PROGETTO è il seguente: F99J21006220003;
Dato atto che
• con verbale n. 4 del 28.09.2021 l’Ufficio di Piano che ha esaminato le istanze pervenute a
questo Ambito riguardanti le richieste di accreditamento degli Organismi del Terzo Settore per la
gestione del Fondo Famiglia 2020 ha accreditato la Cooperativa “Orizzonti Nuovi” per
l’affidamento della gestione del Fondo Famiglia 2020 in quanto dalla documentazione prodotta
risulta quella più rispondente ai requisiti indispensabili richiamati dall’avviso e in particolare sulle
modalità dei tempi e di attivazione del servizio. La carta dei servizi prodotta è specifica per il
servizio richiesto e da erogare;



• con determinazione 47 del 13/10/2021 è stato approvato lo Schema di Convenzione per
gestione FONDO Nazionale per le Politiche della Famiglia –D.M. 14 maggio 2020 –Annualità
2020-- Area 3-Supporto alla genitorialità nei Consultori tra il comune di Cirò Marina-capofila- e
“Orizzonti Nuovi Soc. Coop Soc.” con sede in Crotone rappresentata dal sig. Taverna Roberto P.Iva
02069330799;
• il servizio ha avuto inizio in data 03 novembre come da comunicazione del 09.11.2021
acquisita agli atti con nota n. 24182 della Orizzonti Nuovi Società Cooperativa Sociale, con sede in
Crotone in Via Don Ottorino Zanon c/o la Parrocchia Sacro Cuore partita i.v.a. 02069330799;

Vista
• La  determina n.65 del 03/12/2021 con la quale si è liquidata  alla Orizzonti Nuovi Società
Cooperativa Sociale  la fattura n. FPA 34/21 DEL 09.11.2021 per un importo pari ad € 20.000,00
compresa IVA pari al 40% dell’importo totale del progetto così come previsto all’art.3 della
Convenzione sottoscritta
Considerato che
• la Orizzonti Nuovi Società Cooperativa Sociale, con sede in Crotone in Via Don Ottorino
Zanon c/o la Parrocchia Sacro Cuore partita I.v.a. 02069330799 ha eseguito le attività come
previsto dalla convenzione in atto ed ha trasmesso il Calendario delle attività svolte con nota pec
dell’11.04.2022;
• La Orizzonti Nuovi Società Cooperativa Sociale con la suddetta comunicazione ha
trasmesso la fattura 13/22 DEL 07.04.2022 per un importo pari ad € 15.000,00 compresa IVA pari
al 30% dell’importo totale del progetto FONDO FAMIGLIA 2020- D.M. 14 maggio 2020-
Annualità 2020;

Ritenuto necessario
• Liquidare la fattura n. FPA 13/22 DEL 07.04.2022 per un importo pari ad € 15.000,00
compresa IVA pari al 30% dell’importo totale del progetto FONDO FAMIGLIA 2020- D.M. 14
maggio 2020-Annualità 2020- alla Orizzonti Nuovi Società Cooperativa Sociale sul capitolo 2050,
somma già impegnata con determinazione n. 436 del 06.08.2021
VISTI:
Legge Regionale 5.12.2003, n.23; Legge n.328 /2000;
Il decreto di trasferimento fondi n° 7645 del 23 luglio 2021; Il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267;
La determinazione n. 436 del 06.08.2021;
La determinazione n. 65 del 03/12/2021;
lo Schema di Convenzione firmato agli atti di questo ufficio;
Vistala richiesta alla BDNAdella Soc.  Coop. Soc. Orizzonti Nuovi n
PR_KRUTG_ingresso_0011238_20220322;
Visto la regolarità contributiva tramite DURC con scadenza validità fino al 17.06.2022;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.lgs. del 18/08/2000, n. 267;
Visto il Decreto sindacale n. 1 del 28/01/2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta
funzioni di     incarico P.O. del Settore II-Area Servizi alla Persona;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
La premessa fa parte integrante e sostanziale del deliberato;

Di liquidare: la fattura n. FPA 13/22 DEL 07.04.2022 per un importo pari ad € 15.000,001.
compresa IVA pari al 30% dell’importo totale del progetto FONDO FAMIGLIA 2020-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 221 del 12-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



D.M. 14 maggio 2020-Annualità 2020- alla Orizzonti Nuovi Società Cooperativa Sociale,
con sede in Crotone in Via Don Ottorino Zanon c/o la Parrocchia Sacro Cuore partita I.V.A.
02069330799 rappresentata dal sig. Taverna Roberto
IBAN:IT47Z0306909606100000134670 sul cap. 2050 bilancio in corso;
Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto2.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000,
n.267;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto3.
dispone l‘articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai4.
sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e
integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale;
Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria5.
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per
opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3
dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267 ed ai comuni facenti parte del
distretto tramite l’ufficio servizi sociali;

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 221 del 12-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente
Regolamento Contabile.
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì,      12-04-2022     . IL RESP. AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Nicodemo Tavernese
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    27-04-2022   .

LI,      12-04-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 221 del 12-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


